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収 支 予 算 書



第４　予　算　書
収 支 予 算 書

令和3年4月１日から令和4年3月31日まで
（単位：千円）

科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 . 経常増減の部
(1) 経常収益
① 基本財産運用益 (2,157,000) (2,157,000) (0)

基本財産受取利息 2,157,000 2,157,000 0
② 特定資産運用益 (50,000) (150,000) (△ 100,000)

特定資産受取利息 50,000 150,000 △100,000
③ 事業収益 (2,888,476,000) (3,442,158,000) (△ 553,682,000)

入場料 798,414,000 1,399,463,000 △601,049,000
参加料 19,031,000 22,530,000 △3,499,000
施設使用料 1,181,584,000 1,168,747,000 12,837,000
協賛金 159,878,000 106,999,000 52,879,000
広告料 260,000 260,000 0
共催事業収益 313,637,000 249,266,000 64,371,000
連携事業収益 56,100,000 78,210,000 △22,110,000
会費収益 9,200,000 9,300,000 △100,000
チケット販売手数料 63,229,000 75,005,000 △11,776,000
物品販売収益 25,090,000 39,175,000 △14,085,000
売店設置手数料 428,000 3,187,000 △2,759,000
管理手数料 190,270,000 209,297,000 △19,027,000
駐車場使用料 12,670,000 19,202,000 △6,532,000
映像資料貸出 362,000 362,000 0
画像使用手数料 9,501,000 9,541,000 △40,000
撮影手数料 3,471,000 4,261,000 △790,000
受取光熱水費 45,351,000 47,353,000 △2,002,000

④ 受取補助金 (2,557,478,000) (2,182,302,000) (375,176,000)
受取東京都補助金 2,380,859,000 2,107,302,000 273,557,000
受取国庫補助金 176,619,000 75,000,000 101,619,000

⑤ 受取助成金 (28,650,000) (122,863,000) (△ 94,213,000)
受取東京都助成金 15,000,000 10,000,000 5,000,000
受取国庫助成金 2,000,000 62,685,000 △60,685,000
受取民間助成金 11,650,000 50,178,000 △38,528,000

⑥ 受取負担金 (1,528,010,000) (2,327,266,000) (△ 799,256,000)
受取東京都負担金 1,511,010,000 2,304,666,000 △793,656,000
受取民間負担金 17,000,000 22,600,000 △5,600,000

⑦ 受託収益 (9,067,479,000) (8,172,270,000) (895,209,000)
管理運営受託収益 9,059,779,000 8,125,117,000 934,662,000
国庫受託収益 7,700,000 47,153,000 △39,453,000

⑧ 受取寄付金 (4,800,000) (8,100,000) (△ 3,300,000)
中受取寄付金 4,800,000 8,100,000 △3,300,000

⑨ 受取出えん金 (701,922,000) (2,658,280,000) (△ 1,956,358,000)
受取東京都出えん金振替額 701,922,000 2,658,280,000 △1,956,358,000

⑩ 雑収益 (4,856,000) (7,001,000) (△ 2,145,000)
小雑収益 4,856,000 7,001,000 △2,145,000
経常収益計 16,783,878,000 18,922,547,000 △2,138,669,000

(2) 経常費用
①事業費 (17,087,004,000) (19,409,903,000) (△ 2,322,899,000)

役員報酬 14,561,000 14,340,000 221,000
給与手当 1,804,645,000 1,725,339,000 79,306,000
賞与 543,416,000 511,644,000 31,772,000
臨時雇賃金 74,208,000 76,373,000 △2,165,000
退職給付費用 81,040,000 91,810,000 △10,770,000
法定福利費 412,841,000 386,409,000 26,432,000
福利厚生費 23,083,000 23,566,000 △483,000
会議費 1,517,000 1,680,000 △163,000
交際費 511,000 611,000 △100,000
旅費交通費 99,167,000 98,465,000 702,000
通信運搬費 77,006,000 107,106,000 △30,100,000
減価償却費 59,843,000 40,360,000 19,483,000
什器備品費 193,194,000 116,130,000 77,064,000
消耗品費 254,616,000 292,988,000 △38,372,000
修繕費 173,805,000 175,348,000 △1,543,000
印刷製本費 76,568,000 88,620,000 △12,052,000
燃料費 398,000 398,000 0
光熱水費 1,059,860,000 1,092,510,000 △32,650,000
家賃地代 313,707,000 185,474,000 128,233,000
リース料 90,897,000 159,092,000 △68,195,000
賃借料 687,684,000 645,146,000 42,538,000
会場使用料 16,433,000 1,778,000 14,655,000
その他使用料 23,018,000 36,409,000 △13,391,000
作品等借用料 37,318,000 96,945,000 △59,627,000
保険料 28,182,000 33,857,000 △5,675,000
諸謝金 66,763,000 84,809,000 △18,046,000
出演料 457,159,000 584,458,000 △127,299,000
租税公課 83,159,000 85,083,000 △1,924,000
支払負担金 785,542,000 910,537,000 △124,995,000
支払助成金 827,942,000 1,590,685,000 △762,743,000
支払支援金 0 200,000,000 △200,000,000
委託費 7,635,183,000 8,886,100,000 △1,250,917,000
広告宣伝費 525,835,000 692,578,000 △166,743,000
工事費 407,490,000 172,984,000 234,506,000
商品費 17,865,000 25,816,000 △7,951,000
研修費 4,748,000 5,954,000 △1,206,000
支払手数料 88,789,000 124,816,000 △36,027,000
諸会費 5,245,000 4,474,000 771,000
支払利息 1,490,000 908,000 582,000
美術品寄贈額 11,000,000 11,000,000 0
雑費 21,276,000 27,303,000 △6,027,000

②管理費 (27,633,000) (27,633,000) (0)
管理費役員報酬 1,804,000 1,804,000 0
管理費給与手当 1,933,000 2,128,000 △195,000
管理費賞与 513,000 429,000 84,000
管理費法定福利費 451,000 340,000 111,000
管理費福利厚生費 77,000 77,000 0
管理費会議費 1,495,000 1,495,000 0
管理費交際費 378,000 378,000 0
管理費支払手数料 20,982,000 20,982,000 0
経常費用計 17,114,637,000 19,437,536,000 △2,322,899,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △330,759,000 △514,989,000 184,230,000
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △330,759,000 △514,989,000 184,230,000

2 . 経常外増減の部
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △330,759,000 △514,989,000 184,230,000
税引前当期一般正味財産増減額 (△ 330,759,000) (△ 514,989,000) (184,230,000)
法人税、住民税及び事業税 2,545,132 7,167,048 △4,621,916
当期一般正味財産増減額 (△ 333,304,132) (△ 522,156,048) (188,851,916)

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①受取出えん金 (906,000,000) (873,705,000) (32,295,000)

指定受取東京都出えん金 906,000,000 873,705,000 32,295,000
②一般正味財産への振替額 (△ 701,922,000) (△ 2,658,280,000) (1,956,358,000)

中一般正味財産への振替額 △701,922,000 △2,658,280,000 1,956,358,000
当期指定正味財産増減額 204,078,000 △1,784,575,000 1,988,653,000



収 支 予 算 書 内 訳 表
令和3年４月１日から令和4年３月31日まで

（単位：千円）
科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 .経常増減の部
(1) 経常収益

① 基本財産運用益 (2,157,000) (0) (0) (2,157,000)
基本財産受取利息 2,157,000 0 0 2,157,000

② 特定資産運用益 (50,000) (0) (0) (50,000)
特定資産受取利息 50,000 0 0 50,000

③ 事業収益 (2,598,201,000) (290,275,000) (0) (2,888,476,000)
入場料 798,414,000 0 0 798,414,000
参加料 19,031,000 0 0 19,031,000
施設使用料 1,166,356,000 15,228,000 0 1,181,584,000
協賛金 159,878,000 0 0 159,878,000
広告料 260,000 0 0 260,000
共催事業収益 301,435,000 12,202,000 0 313,637,000
連携事業収益 56,100,000 0 0 56,100,000
会費収益 9,200,000 0 0 9,200,000
チケット販売手数料 63,229,000 0 0 63,229,000
物品販売収益 24,298,000 792,000 0 25,090,000
売店設置手数料 0 428,000 0 428,000
管理手数料 0 190,270,000 0 190,270,000
駐車場使用料 0 12,670,000 0 12,670,000
映像資料貸出 0 362,000 0 362,000
画像使用手数料 0 9,501,000 0 9,501,000
撮影手数料 0 3,471,000 0 3,471,000
受取光熱水費 0 45,351,000 0 45,351,000

④ 受取補助金 (2,529,845,000) (0) (27,633,000) (2,557,478,000)
受取東京都補助金 2,353,226,000 0 27,633,000 2,380,859,000
受取国庫補助金 176,619,000 0 0 176,619,000

⑤ 受取助成金 (28,650,000) (0) (0) (28,650,000)
受取東京都助成金 15,000,000 0 0 15,000,000
受取国庫助成金 2,000,000 0 0 2,000,000
受取民間助成金 11,650,000 0 0 11,650,000

⑥ 受取負担金 (1,528,010,000) (0) (0) (1,528,010,000)
受取東京都負担金 1,511,010,000 0 0 1,511,010,000
受取民間負担金 17,000,000 0 0 17,000,000

⑦ 受託収益 (9,028,270,000) (39,209,000) (0) (9,067,479,000)
管理運営受託収益 9,020,570,000 39,209,000 0 9,059,779,000
国庫受託収益 7,700,000 0 0 7,700,000

⑧ 受取寄付金 (4,800,000) (0) (0) (4,800,000)
中受取寄付金 4,800,000 0 0 4,800,000

⑨ 受取出えん金 (701,922,000) (0) (0) (701,922,000)
受取東京都出えん金振替額 701,922,000 0 0 701,922,000

⑩ 雑収益 (4,494,000) (362,000) (0) (4,856,000)
小雑収益 4,494,000 362,000 0 4,856,000
経常収益計 16,426,399,000 329,846,000 27,633,000 16,783,878,000

① 事業費 (16,958,207,000) (128,797,000) (0) (17,087,004,000)
役員報酬 14,561,000 0 0 14,561,000
給与手当 1,779,816,000 24,829,000 0 1,804,645,000
賞与 535,371,000 8,045,000 0 543,416,000
臨時雇賃金 74,208,000 0 0 74,208,000
退職給付費用 80,428,000 612,000 0 81,040,000
法定福利費 407,212,000 5,629,000 0 412,841,000
福利厚生費 23,083,000 0 0 23,083,000
会議費 1,517,000 0 0 1,517,000
交際費 511,000 0 0 511,000
旅費交通費 99,058,000 109,000 0 99,167,000
通信運搬費 76,608,000 398,000 0 77,006,000
減価償却費 55,757,000 4,086,000 0 59,843,000
什器備品費 190,864,000 2,330,000 0 193,194,000
消耗品費 254,146,000 470,000 0 254,616,000
修繕費 166,832,000 6,973,000 0 173,805,000
印刷製本費 76,568,000 0 0 76,568,000
燃料費 398,000 0 0 398,000
光熱水費 1,012,831,000 47,029,000 0 1,059,860,000
家賃地代 313,699,000 8,000 0 313,707,000
リース料 90,897,000 0 0 90,897,000
賃借料 687,684,000 0 0 687,684,000
会場使用料 16,433,000 0 0 16,433,000
その他使用料 22,518,000 500,000 0 23,018,000
作品等借用料 37,318,000 0 0 37,318,000
保険料 28,081,000 101,000 0 28,182,000
諸謝金 66,763,000 0 0 66,763,000
出演料 457,159,000 0 0 457,159,000
租税公課 66,585,000 16,574,000 0 83,159,000
支払負担金 785,542,000 0 0 785,542,000
支払助成金 827,942,000 0 0 827,942,000
委託費 7,628,471,000 6,712,000 0 7,635,183,000
広告宣伝費 523,443,000 2,392,000 0 525,835,000
工事費 407,490,000 0 0 407,490,000
商品費 15,935,000 1,930,000 0 17,865,000
研修費 4,748,000 0 0 4,748,000
支払手数料 88,725,000 64,000 0 88,789,000
諸会費 5,243,000 2,000 0 5,245,000
支払利息 1,490,000 0 0 1,490,000
美術品寄贈額 11,000,000 0 0 11,000,000
雑費 21,272,000 4,000 0 21,276,000



収 支 予 算 書 内 訳 表
令和3年４月１日から令和4年３月31日まで

（単位：千円）
科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

② 管理費 (0) (0) (27,633,000) (27,633,000)
管理費役員報酬 0 0 1,804,000 1,804,000
管理費給与手当 0 0 1,933,000 1,933,000
管理費賞与 0 0 513,000 513,000
管理費法定福利費 0 0 451,000 451,000
管理費福利厚生費 0 0 77,000 77,000
管理費会議費 0 0 1,495,000 1,495,000
管理費交際費 0 0 378,000 378,000
管理費支払手数料 0 0 20,982,000 20,982,000
経常費用計 16,958,207,000 128,797,000 27,633,000 17,114,637,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △531,808,000 201,049,000 0 △330,759,000
当期経常増減額 △531,808,000 201,049,000 0 △330,759,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △531,808,000 201,049,000 0 △330,759,000
他会計振替額 193,691,000 △193,691,000 0 0
公益目的事業会計振替額 0 △193,691,000 0 △193,691,000
収益事業等会計振替額 193,691,000 0 0 193,691,000
税引前当期一般正味財産増減額 △338,117,000 7,358,000 0 △330,759,000
法人税、住民税及び事業税 0 2,545,132 0 2,545,132
当期一般正味財産増減額 (△ 338,117,000) (4,812,868) (0) (△ 333,304,132)

① 受取出えん金 (906,000,000) (0) (0) (0) (906,000,000)
指定受取東京都出えん金 906,000,000 0 0 906,000,000

② 一般正味財産への振替額 (△ 701,922,000) (0) (0) (0) (△ 701,922,000)
中一般正味財産への振替額 △701,922,000 0 0 △701,922,000
当期指定正味財産増減額 204,078,000 0 0 204,078,000



設備投資の見込みについて

当事業年度における、主な設備投資の内容は以下のとおりであります。

(公益目的事業会計)

建物付属設備
　 　

東京都現代美術館 ６１６千円

什器備品

東京都現代美術館 ３６６千円

美術品

東京都写真美術館 １１，０００千円

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類


